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1. Om faget
Fagets relevans og sent rale verdier

I n t eg r er i n gs l ov en
Læreplan i norsk for voksne innvandrere et ter integrer ingsloven er en forskr ift t il
lov om integrer ing gjennom opplæring, utdanning og arbeid ( integrer ingsloven) 1.
Formålet med integrer ingsloven er at innvandrere t idlig integreres i det norske
sam funnet og blir økonom isk selvstendige. Loven skal bidra t il at innvandrere får
gode norskkunnskaper, kunnskap om norsk samfunnsliv, form elle kvalif ikasjoner og
en var ig t ilknytning t il arbeidslivet (§ 1, integrer ingsloven) .
Ret t og plikt t il opplæring i norsk er regulert i integrer ingsloven og i forskr ift t il
integrer ingsloven ( integrer ingsforskr iften)2.

I t råd med proposisj on t il Stort inget om integrer ingsloven (Prop. 89 L (2019–
2020) ) er m ålet for opplæringen i norsk for voksne innvandrere at deltakerne skal
nå et ferdighetsnivå i norsk som gir t ilgang t il, og utbyt te av, formell opplæring og
var ig t ilknytning t il arbeidslivet . Deltakerne skal kunne bruke det norske språket t il
livslang læring og i et arbeidsliv i stadig endr ing. Sam m en med
faget sam funnskunnskap for voksne innvandrere skal norsk for voksne innvandrere
gjøre deltakerne best m ulig rustet for hverdagsliv, utdanning og arbeidsliv,
sam t ruste dem t il å delta i dem okrat iske prosesser.

I norskopplæringen skal innholdet t ilpasses den enkelte deltakers behov, interesser
og langsikt ige mål. Deltakere som allerede deltar i opplæring eller utdanning, skal
utv ik le norskferdigheter som gjør det mulig å nyt t iggjøre seg denne. Deltakere som
har kompetansen de t renger for å oppnå var ig t ilknytning t il arbeidslivet , skal
utv ik le norskferdigheter som gjør dem i stand t il å bruke kom petansen sin i norsk
arbeidsliv. For alle deltakere bør det vurderes om arbeid eller praksis i ordinært
arbeidsliv kan brukes som en pedagogisk kontekst for norskopplæringen.

Ver d i g r u n n lage t
Læreplanen i norsk for voksne innvandrere bygger på nivåene, verdigrunnlaget og
prinsippene i Det felles europeiske ram m everket for språk: læring, undervisning og
vurder ing (2011) 3 m ed t illegg (2020) 4. I denne læreplanen om tales disse
dokumentene som ramm everket . I t illegg er det i utarbeidelsen av læreplanen set t
t il overordnet del – verdier og pr insipper for grunnopplæringen (2017) 5 så langt det
passer for denne læreplanens formål og målgruppe.

I n n h o ld i læ r ep lan en
Læreplanen beskr iver f ire av ramm everkets nivåer: A1, A2, B1 og B2. I t illegg
inneholder læreplanen Grunnopplæring i lesing og skr iv ing for deltakere som ikke
har lært å lese og skr ive t idligere. Disse målene er delv is basert på beskrivelsen av
nivået under A1 i t illegget t il ram meverket . Nivå C1 er utarbeidet som en egen
læreplan og finnes i lovdata.

1 ht tps: / / lovdata.no/ dokument/ NL/ lov/ 2020-11-06-127
2 Foreløpig ikke vedtat t av Stort inget
3 Det felles Europeiske ram meverket for språk: Læring, undervisning, vurder ing,
Utdanningsdirektoratet (2011)
4 Comm on European Framework of Reference for Languages: Learning, teaching,
assessm ent : Companion Volume, Language Policy Program m e Educat ion Policy
Division Educat ion Department Council of Europe (2020)
5 Overordnet del – verdier og pr insipper for grunnopplæringen,
Utdanningsdirektoratet , 2017
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Kompetansem ålene i denne planen er beskrevet gj ennom språkferdighetene
«lyt te», «lese», «skr ive» og «m unt lig». Selv om ferdighetene her er beskrevet
separat , brukes språkferdigheter i de aller f leste sam menhenger i et sam spill. Det
forventes at opplæringen jobber med flere ferdigheter sam t idig der det er natur lig
og mulig. Kjerneelem entene «medier ing», «sam handling», «resepsj on» og
«produksj on» skal bidra t il å synliggjøre sam menhengen og samspillet m ellom
kompetansem ål på tvers av språkferdighetene og nivåene de t ilhører.

Sp r åk læ r i n g o g sp r åk b r u k i k on t ek st
Språk er uløselig knyt tet t il sam menhengen det brukes i, og utv ikles i
komm unikasjon og samhandling med andre. Det te innebærer at språket skal kunne
brukes t il å skape m ening, sam handle m ed andre, løse ut fordr inger og ut t rykke
synspunkter og ideer i ulike samm enhenger. I ram meverket omtales
sam menhengene eller interesseom rådene språket brukes i, som ulike domener.
Ramm everkets domenetenkning gjenspeiles her i de tverr faglige temaene og i
nivåbeskr ivelsene.

De t verr faglige tem aene har en vikt ig rolle i å vise samm enhenger det kan være
aktuelt å øve opp norskferdigheter innenfor. I t illegg skal de tydeliggjøre hvordan
norskopplæringen kan spille sammen m ed sam funnskunnskap for voksne
innvandrere og opplæring et ter opplæringsloven for deltakerne som det te er aktuelt
for.

Både kompetansemålene og de t verr faglige tem aene skal legge t il ret te for fokus på
opplæring, utdanning og arbeidsliv som er relevant for den enkelte. For deltakere
som er i lønnet arbeid eller praksis, v il det være m ot iverende og hensikt sm essig å
relatere mye av arbeidet med kompetansem ålene t il arbeidsplassen. Tilsvarende vil
deltakere som er i annen opplæring og utdanning, være t jent med at arbeidet m ed
kompetansem ålene knyt tes t il språkhandlinger og tem aer deltakerne har behov for
der.

Arbeidet m ed de tverr faglige tem aene må t ilpasses deltakernes norskferdigheter.
Utviklingen av norskferdighetene går fra det personlige, um iddelbare og konkrete,
mot flere, mer abstrakte og offent lige kontekster og temaer. Figuren under
illust rerer hvordan overgangen fra et t nivå t il et annet innebærer stadig større grad
av nyanse og presisj on, og utv idelse av hvilke situasj oner og kontekster språket
kan brukes i.
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I norskopplæringen skal deltakerne utvik le var ierte st rategier for å lære og utv ik le
språket , deriblant ved å t rekke veksler på hele sin f lerspråklige og t verrkulturelle
kompetanse. For m ange vil spesielt m orsm ålet være en vikt ig ressurs i
språklæringsprosessen. Språksituasj onen i Norge, med dialektm angfold i alle
sam m enhenger og to sidest ilte skr ift lige målform er, er spesiell. Det te v il kunne
påvirke hvor vanskelige ulike kontekster kan være å håndtere språklig. Deltakerne
trenger derfor kunnskap om det te og øvelse i å forstå dialekter de møter i
dagliglivet .

Kjerneelem enter

Reseps j on
Resepsj on innebærer å mot ta, bearbeide og forstå m unt lig og skr ift lig t ekst .
Resepsj on kan være munt lig ( lyt t ing) , skrift lig ( lesing) eller m unt lig og skr ift lig
sam t idig. Deltakerne skal utv ik le ferdigheter som gjør dem i stand t il å forstå norsk
tale, lese og forstå ulike tekster og bruke resepsjonsst rategier. Gjennom arbeidet
med resepsj on vil deltakerne også utvide ordforrådet og begrepsapparatet sam t
lære å ta i bruk inform asj on på en reflektert og kr it isk m åte.

Pr od u k sj o n
Produksjon innebærer å ut t rykke seg m unt lig og skrift lig i forskj ellige
sam menhenger og form idle budskap på en forståelig m åte. Deltakerne skal utv ik le
norskferdigheter og bruke produksjonsst rategier og digitale verktøy og ressurser
for å skape munt lige og skr ift lige tekster i ulike sjangre t il ulike formål. Gjennom
denne tekst skapingen vil deltakerne også utvide ordforrådet og begrepsapparatet .

Sam h an d l i n g
Sam handling innebærer å kom munisere ved å veksle mellom resepsjon og
produksj on med en eller flere samhandlingspartnere slik at de sam m en skaper
mening. Språklig sam handling i en m ult im odal kom m unikasj onskultur vil kunne
være både skr ift lig og munt lig sam t idig og foregå i ulike m edier. Deltakerne skal
utv ik le norskferdigheter og bruke sam handlingsstrategier som gjør dem i stand t il å
sam handle i ulike situasjoner i dagliglivet .

Med ie r i n g
Mediering innebærer å kunne bearbeide og videreform idle m unt lig, skrift lig eller
visuelt innhold, og t ilret telegge for kommunikasjon mellom andre. Mediering
kom binerer resepsj on, produksj on og ofte også sam handling, og kan være en
kompleks kom munikasj onsform. Derfor er medier ing spesielt relevant på høyere
språknivåer, men enkle former for mediering er likevel relevante på lavere nivå.
Det som er felles for alle typer m edier ing er at de består av t re ledd, der den som
medierer, er det m idterste leddet . Språkbrukeren kan for eksem pel v idereform idle,
oppsum mere eller fork lare innhold han/ hun har hørt , lest eller set t . Det kan blant
annet være å oppsum mere handlingen i en film eller å ta notater fra en
presentasjon.

Man kan mediere innenfor sam me språk eller på tvers av språk, og overset t ing er
en form for medier ing. Deltakerne skal utnyt te egne og andres flerspråklige
ressurser i læringsarbeid og kom munikasjon for å skape felles mening og ny
innsikt .
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Tverrfaglige temaer

Fo l k eh el se og l iv sm est r in g
Tem aet folkehelse og livsmestr ing skal gi deltakerne m ulighet t il å utv ik le
norskferdighetene de t renger for å ut t rykke tanker, følelser, erfar inger og behov
knyt tet t il t emaet . Temaet skal særlig v inkles mot norskferdigheter deltakerne
trenger for å ivareta egne behov i et nyt t land, som å delta i opplæring, utdanning,
arbeid og annen akt ivitet . Utvik lingen går fra å kunne ut t rykke seg om konkrete
temaer i personlige og dagligdagse situasjoner på nivå A1 og A2, t il å kunne
ut t rykke seg om m er abst rakte og generelle problemst illinger på nivå B1 og B2.

Målet er at deltakerne skal oppnå ferdigheter i norsk som bidrar t il å ivareta egen
helse, skape gode relasj oner, delta i ulike sosiale fellesskap, ut t rykke egen ident itet
og oppnå var ig t ilknytning t il arbeidslivet . Det te kan for eksempel være
norskferdigheter deltakerne t renger for å kunne ut t rykke seg på egen arbeidsplass,
på arenaer knyt tet t il kultur- og fr it idsakt iv iteter og i kontakt med helsevesen om
egen eller egne barns helse.

Dem o k r at i og m ed b o r g er sk ap
Tem aet dem okrat i og m edborgerskap skal gi deltakerne m ulighet t il å utv ik le
norskferdighetene de t renger for å delta i og videreutvik le dem okrat iet , ved å bruke
norsk språk t il å skape mening, sam handle med andre og ut t rykke synspunkter og
ideer.

Deltakerne skal utv ik le norskferdigheter som gjør det mulig å holde seg informert
om relevante tem a og delta i samtaler og diskusjoner om dagsaktuelle tem aer på
ulike nivåer og i ulike kontekster. Språkhandlingene kan være hentet fra konkrete
og dagligdagse situasjoner på nivå A1 og A2, m en på B1 og B2 skal deltakerne
også kunne håndtere mer allmenne temaer knyt tet t il sosiale, økonomiske og
miljømessige forhold i samfunnet . De skal også kunne m est re språkhandlinger
knyt tet t il kontakt med offent lige t j enester.

Grunnleggende ferdigheter

Dig i t a le f er d i g h et er
Å bruke digitale ferdigheter i norsk for voksne innvandrere innebærer å t ilegne seg
og komm unisere på norsk gjennom å bruke digit ale ressurser t il å sam handle, finne
relevant inform asj on, skape m unt lige og skrift lige tekster og t il å ut vikle og
ut t rykke egen kompetanse. Det digitale sam funnet påvirker og set ter krav t il m åten
vi lærer på, vår m åte å lese, skr ive, regne og utrykke oss munt lig på. Opplæringen
skal bidra t il at deltakerne har norskferdigheter t il å v ise digit al døm mekraft , ha
gode st rategier for net tbruk og delta i det digitale samfunnet ut fra egne
forutsetninger og behov, sam t krav fra omgivelsene.

Å k u n n e r egn e
Å kunne regne i norsk for voksne innvandrere innebærer å t ilegne seg og
komm unisere om matem at isk informasjon i hverdagen og ta i bruk regning i kj ente
og ukjente samm enhenger når det te skjer på norsk. Det innebærer å kunne
innhente m atem at isk inform asjon på norsk, kunne kom munisere og argum entere
for valg som innebærer regning, og gjenkj enne og beskr ive matemat isk
inform asj on på norsk.
Arbeid m ed regning i opplæringen skal ta utgangspunkt i de behov deltakerne har
for funksjonelle ferdigheter i regning på norsk og m å t ilpasses deltakerens egne
forutsetninger og behov, sam t krav fra omgivelsene.
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Å k u n n e lese
Å kunne lese i norsk for voksne innvandrere er å kunne forstå, bruke, reflektere
over og engasjere seg i t ekster i forskjellige sj angre t il ulike formål, digit alt og på
papir . Det innebærer også å kunne lese for å bli kj ent med et nyt t samfunn og en
ny kultur. Lesing handler videre om å kunne bruke egnede lesestrategier og
forholde seg kr it isk og selvstendig t il t ekster. Utviklingen av leseferdigheter går fra
grunnleggende avkoding og forståelse av enkle tekster, bokstaver og symboler t il å
kunne forstå, reflektere over og krit isk vurdere et bredt ut valg av om fat tende og
komplekse tekster. Deltakerens forutsetninger og behov, sam t krav fra
omgivelsene, må danne utgangspunkt for hvordan man arbeider m ed lesing.

Å k u n n e sk r i v e
Å kunne skrive i faget norsk for voksne innvandrere er å kunne samhandle og gi
ut t rykk for kunnskap, tanker og meninger på forståelige og hensiktsmessige m åter
i ulike sjangre og t il ulike form ål, digitalt og på papir . Det te innebærer å utvik le,
st rukturere og dele kunnskap og tanker, samt å ut t rykke seg kreat ivt . Utvik lingen
av skr iveferdigheter går fra å skr ive bokstaver og enkle ord og fraser, t il å kunne
bruke skr ivestrategier for å planlegge, ut forme og bearbeide stadig m er kom plekse
og om fat tende tekster t ilpasset et bredt spekter av formål. Deltakerens
forutsetninger og behov, sam t krav fra omgivelsene, må danne utgangspunkt for
hvordan m an arbeider med skr iving.

Mu n t l i ge f er d i g h et er
Å ha munt lige ferdigheter i faget norsk for voksne innvandrere er å kunne skape
mening gjennom å lyt te, snakke og samhandle med andre i ulike samm enhenger
og med ulike formål. Munt lige ferdigheter kreves for å delta akt ivt i sam funnet ,
dekke egne behov, løse ut fordringer og prakt iske oppgaver og videreutvikle
kompetanse på en reflektert og krit isk m åte. Utviklingen av m unt lige ferdigheter
går fra nybegynnerens ut forsking av det m unt lige språket t il å kunne bruke språket
med økende grad av presisjon om forskj ellige tem aer t ilpasset stadig flere
sam m enhenger og med st igende kompleksitet . Deltakerens forutsetninger og
behov, sam t krav fra om givelsene, må danne utgangspunkt for hvordan man
arbeider med munt lige ferdigheter.
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2. Nivåer og kompetansemål

Grunnopplæring i lesing og skriving

Niv åbesk r i v e l se Gr u n n o pp læ r i n g i l es in g og sk r iv i n g
Hensikten m ed Grunnopplæring i lesing og skr iv ing er at deltakerne som m angler
skolegang eller ikke er k jent med lesing og skriving på noe språk, skal ut v ik le
grunnleggende lese- og skr iveferdigheter t il et nivå der de kan følge opplæring i
skr ift lige kom petansem ål på nivå A1. Det te innebærer også å utv ik le ulike
st rategier for skr ift avkoding og språklæring i en skr iftspråkkontekst . I nnholdet i
tekstene som leses og skr ives, m å være forståelig for deltakerne. Deltakerne skal
parallelt få opplæring i munt lig norsk t ilpasset det nivået de er på i munt lige
ferdigheter, m ed arbeidsmåter som ikke forutset ter skr ift kyndighet .

Et ter oppnådde kom petansem ål i Grunnopplæring i lesing og skr iv ing har
deltakeren utv ik let lese- og skr iveferdigheter på et nivå som gjør det mulig å starte
opplæring i skr ift lige ferdigheter på A1-nivået .

Et ter avslut tet Grunnopplæring i lesing og skr iv ing kan deltakeren lese og skr ive
noen lydret te ord, enkelte frekvente ikke- lydret te ord sam t sam handle skr ift lig på
en svært enkel, men forståelig m åte i meldinger eller på sosiale m edier. Deltakerne
kan lese og skr ive veldig enkle tekster med kj ent innhold dersom tekstene er godt
forberedt munt lig eller deltakeren har støtte i kontekst . Videre kan deltakeren
forstå og skrive enkle tall og bruke noen førmatemat iske begreper fra dagliglivet
som for eksem pel ut t rykker mengde, størrelse, plasser ing og form er. Deltakeren
kan bruke noen st rategier for skr iv ing og lesing av tekst .

Lese- o g sk r i v ef o r be r ed en de m ål og p r osesser
Mål for opplæringen er at deltakeren skal få en grunnleggende forståelse av skr ift
og tall, og noen ferdigheter og st rategier for å kunne nærm e seg å bruke skr ift i
egen opplæring og hverdag.

Deltakeren skal kunne:

kj enne t il og forstå funksj onen t il noen enkle relevante tekst typer i
dagliglivet .

forstå betydninger av enkle illust rasjoner, bilder, piktogram mer, ikoner og
skilt i dagliglivet .

bruke konteksten som støtte for leseforståelse.

k j enne t il og bruke den norske lese- og skr iveretningen.

skille ut stavelser i enkle ord.

gj enkjenne norske fonemer og kunne knyt te sam men fonem og grafem .

ident ifisere og skr ive store og små bokstaver på papir og tastatur.

t rekke lyder sam m en t il kj ente, lydret te ord.

skr ive og lese kj ente ord og enkle setninger m ed støtte, for eksempel ved
bruk av bilder og lydstøtte.
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forstå og bruke begreper som er nyt t ige i lese- og skr iveopplæringen.

koble tallsym bol og m engde og bruke noen m atemat iske begreper om
m engde, størrelse, plasser ing og form er.

skr ive, lese og forstå bruken av relevante tall i dagliglivet .

hjelpe andre m ed å forstå ord fra en tekst ved å overset te t il felles
språk, peke på et objekt eller m ime en handling.

diskutere forståelse av et begrep fra en tekst m ed andre på et felles
språk.

Gr u n n legg en d e lesi n g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne lese og forstå enkle ord og svært
enkle fraser og setninger når innholdet er k jent , og når konteksten kan brukes som
støtte for leseforståelse.

Deltakeren skal kunne:

lese lydret te ord og noen frekvente ikke- lydret te ord.

gj enkjenne noen kj ente sym boler og ord i svært enkle, autent iske tekster i
dagliglivet , for eksem pel skilt , reklamer og oppslag.

lese og forstå kj ente ord og fraser i korte og svært enkle rut inemessige
m eldinger.

lese og forstå tall i dagliglivet , for eksempel pr iser, t ider og telefonnum mer.

lese og forstå svært enkle setninger og svært enkle og t ilret telagte,
illust rerte tekster når innholdet er k jent .

gjenkjenne ikoner og gjøre relevante valg i apper, på automater og på enkle
net t sider det er behov for i dagliglivet , eventuelt m ed støtte.

bruke noen enkle lesestrategier for å lese og forstå ord og korte tekster.

lese og videreform idle m unt lig svært enkel og relevant skr ift lig informasjon,
som pr iser, t ider eller navn ved hjelp av hele sit t f lerspråklige repertoar.

Gr u n n legg en d e sk r iv in g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne kom munisere skrift lig m ed noen
kjente ord og svært enkle fraser på en forståelig måte.

Deltakeren skal kunne:

skr ive tall, k jente lydret te ord og noen høyfrekvente ikke- lydret te ord.

bruke enkeltord og noen korte fraser t il å skr ive om noe en ser, for
eksempel på et bilde.

skr ive og svare på svært enkle, rut inemessige m eldinger.

komm entere svært enkle innlegg på sosiale medier med sym boler, enkeltord
eller enkle fraser.
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fy lle inn noen personlige opplysninger på r ikt ig sted i et svært enkelt
skjem a, digit alt og på papir .

skr ive ved bruk av t ilpassede dataprogram mer og apper.

bruke noen enkle skr ivestrategier for å skr ive enkle ord og fraser.

Nivå A1

Niv åbesk r i v e l se A1
På nivå A1 kan innlæreren forstå og bruke kjente, dagligdagse ut t rykk og svært
enkle utsagn om seg selv og det k jente og nære. I nnlæreren kan delta i svært
enkle, k jente samhandlingssituasj oner, både m unt lig og skr ift lig, dersom
sam handlingspartnere t ilpasser språket og er støt tende.

A1 ly t t e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne forstå kjente ord og svært enkle
fraser om kj ente, dagligdagse emner når det brukes et svært enkelt språk i
langsom, svært t ydelig art ikulert t ale. Deltakeren kan ha behov for kontekstuell
støtte.

Deltakeren skal kunne:

gjenkjenne og forstå kj ente ord og helt enkle fraser i samtaler om det kj ente
og nære.

oppfat te hovedinnholdet i veldig enkelt form idlet informasjon i en k jent
kontekst .

forstå helt enkle meldinger, beskjeder, inst ruksjoner og stedsanvisninger når
de er ret tet direkte t il en selv.

forstå tall og ut t rykk for m engde, pr iser og t idsangivelser.

hente ut svært enkel informasjon om kj ente emner fra audit ivt og
audiovisuelt m ater iale.

forstå enkelte ut talevar ianter og dialektvar ianter av noen av de aller mest
frekvente ordene i den lokale dialekten

A1 lese
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne lese og forstå svært korte, enkle
tekster om kjente dagligdagse emner.

Deltakeren skal kunne:

gjenkjenne kjente navn, k jente ord og svært enkle fraser i enkle, autent iske
tekster, for eksempel sk ilt , oppslag, inform asj onstavler, net tsider, tabeller
og reklamer.

lese og forstå korte, enkle m eldinger og beskjeder.

lese og forstå korte, illust rerte inst ruksjoner som er svært enkelt formulert .
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få et innt rykk av innhold som er form idlet i et enkelt språk i autent iske
inform at ive tekster og nyhetsm eldinger av personlig interesse, spesielt
dersom det er støtte i illust rasj oner.

lese og forstå svært enkle, t ilret telagte fakta- og skjønnlit terære tekster
m ed støt te i illust rasj oner.

A1 sk r iv e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne kom munisere skrift lig ved hjelp av
enkle ord, svært enkle fraser og setninger om kjente, dagligdagse em ner og behov.

Deltakeren skal kunne:

skr ive svært enkelt om seg selv og nære forhold, slik som hvor en bor, hva
en gjør og hva en liker og ikke liker.

beskr ive personer, steder og gjenstander på en svært enkel måte.

skr ive og svare på svært enkle m eldinger om konkrete, k jente em ner og
personlige behov.

skr ive og kom mentere innlegg på en svært enkel måte i digital
komm unikasjon.

fy lle inn noen personlige opplysninger i svært enkle sk jem aer, for eksempel
på net tsteder og i apper.

bruke tall i for eksem pel dato, klokkeslet t , m engde og pr is i skr ift lige
tekster.

videreform idle innholdet i bilder og svært enkle tekster.

A1 m u n t l i g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne bruke svært enkle fraser og
setninger for å snakke om seg selv og nære forhold. Deltakeren skal kunne delta i
svært enkle, k jente munt lige sam handlingssituasj oner i dagliglivet .

Deltakeren skal kunne:

bruke svært enkle fraser for å fortelle om seg selv og egen bakgrunn.

fortelle om og beskr ive personer, gj enstander, steder og gjøremål ved hjelp
av ord, enkle fraser og noen enkle setninger.

gi svært enkelt ut t rykk for egne behov i dagligdagse
sam handlingssituasj oner.

sam tale om hva en liker og ikke liker ved å bruke noen faste fraser og svært
enkle setninger.

st ille og svare på svært enkle, direkte spørsmål om konkrete, k jente em ner.

svare på enkle, direkte spørsmål om seg selv på en svært enkel m åte i en
intervjusituasj on.
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bruke korte, innøvde fraser som passer i dagligdagse
sam handlingssituasjoner som for eksempel å takke, hilse og ta farvel.

bruke tall og ut t rykk for t id, mengder og pr iser i dagligdagse
sam handlingssituasj oner.

v idereform idle svært enkel inform asjon om t id og sted.

videreform idle innholdet i bilder og svært enkle tekster.

sam arbeide om svært enkle oppgaver ved å komm e m ed forslag, v ise at
m an forstår og spørre om andre forstår.

Nivå A2

Niv åbesk r i v e l se A2
På nivå A2 kan innlæreren forstå klare, enkle m unt lige og skr ift lige tekster og
ut t rykke seg enkelt om kjente em ner knyt tet t il egen person, nære omgivelser,
opplæring og arbeids- og samfunnsliv. I nnlæreren kan delta i enkle, k j ente
sam handlingssituasj oner, både m unt lig og skrift lig, dersom samhandlingspartnere
t ilpasser språket og er innst ilt på å hjelpe.

A2 ly t t e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne forstå vanlige ord og yt r inger om
kjente emner knyt tet t il egen person, nære om givelser, opplæring og arbeids- og
sam funnsliv når det brukes et enkelt språk i langsom , tydelig art ikulert tale.

Deltakeren skal kunne:

oppfat te tem aet i korte, enkle sam taler.

forstå enkel informasjon om et kj ent em ne m ed visuell støt te, for eksem pel
en presentasj on.

forstå hovedinnholdet og enkelte detalj er i korte, enkle meldinger,
beskjeder, inst ruksj oner og t ids- og stedsanvisninger.

oppfat te vikt ig informasjon om kjente emner fra korte audit ive og
audiovisuelle k lipp, for eksempel nyhetssendinger dersom det snakkes sakte
og t ydelig.

forstå noen ut talevar ianter og vanlige dialektord og -ut t rykk en møter i
dagliglivet .

A2 lese
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne lese og forstå korte, enkle tekster
om kjente em ner knyt tet t il egen person, nære omgivelser, opplæring og arbeids-
og sam funnsliv.

Deltakeren skal kunne:
søke et ter, f inne og forstå spesif ikk, forutsigbar inform asjon i enkle,
autent iske tekster, for eksem pel net tsider, brosjyrer, annonser, skilt og
oppslag.
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lese og forstå enkle m eldinger, brev, e-poster og innlegg på sosiale m edier.

lese og forstå korte inst ruksjoner som er enkelt formulert og gjerne
illust rert .

lese og forstå hovedpunkter i korte, enkle nyhetsm eldinger og enkle,
t ilret telagte faglige tekster.

lese og forstå hovedtrekk i enkle, sam m ensat te tekster som inneholder
svært enkle diagram m er og tabeller .

lese og forstå enkle, t ilret telagte sk jønnlit t erære tekster.

A2 sk r iv e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne bruke fraser og enkle setninger for
å komm unisere skrift lig om kj ente emner knyt tet t il egen livs-, opplærings- og
arbeidssituasjon.

Deltakeren skal kunne:

skr ive enkelt om egen bakgrunn, opplevelser, interesser og fram t idsplaner.

notere noen st ikkord fra for eksempel et m øte eller en enkel presentasjon
om et k jent em ne.

beskr ive personer, steder og akt iv iteter på en enkel m åte.

skr ive og svare enkelt på m eldinger, invitasj oner, forslag og gratulasj oner,
sam t skr ive og kom mentere innlegg i digit al kom m unikasj on på en enkel
m åte.

skr ive korte og enkle e-poster og personlige brev.

fy lle inn opplysninger i de vanligste skjem aene en m øter i dagliglivet , for
eksempel i digitale t jenester som net thandel, bankt jenester, påm eldinger og
best illinger.

presentere egen kom petanse i en enkel CV og i et digit alt skjem a.

ut t rykke egne meninger om em ner av personlig interesse på en enkel m åte.

v idereform idle innholdet i bilder og enkle tekster.

A2 m u n t l i g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne bruke enkle fraser og setninger for
å snakke om kjente em ner knyt tet t il eget liv , opplæring og arbeid. Deltakeren
skal kunne delta i enkle, kj ente m unt lige samhandlingssituasj oner i dagliglivet .

Deltakeren skal kunne:

fortelle enkelt om egen bakgrunn, kompetanse, ønsker og planer for
fram t ida.

beskr ive og fortelle om personer, gj enstander, steder, hendelser og
gjøremål på en enkel måte.



NI VÅER OG KOMPETANSEMÅL | 14 | KAP 2

gi en kort , enkel, forberedt presentasjon om et kj ent emne, både med og
uten bruk av digitale verktøy.

gi enkelt ut t rykk for egne behov, m eninger og følelser i dagligdagse
sam handlingssituasj oner.

delta i enkle samtaler om hendelser, opplevelser og prakt iske gjøremål i
dagligdagse sam handlingssituasjoner.

svare på enkle spørsmål om seg selv i en intervjusituasj on.

komm e med og svare på invitasjoner, forslag, gratulasjoner og beklagelser,
sam t bruke enkle, vanlige høflighetsfraser.

v idereform idle enkel, konkret informasjon fra for eksem pel k lare, t ydelige
beskjeder og inst ruksjoner.

v idereform idle innholdet i bilder og enkle tekster.

sam arbeide om enkle oppgaver ved å kom me med forslag, spørre hva andre
m ener og be om repet isjon eller omformuler ing.

Nivå B1

Niv åbesk r i v e lse B1
På nivå B1 kan innlæreren forstå klare og relat ivt enkle munt lige og skr ift lige
tekster og ut t rykke seg forståelig og sam menhengende om em ner knyt tet t il egen
livs- , opplærings- og arbeidssituasj on, k jente sam funnsaktuelle tem aer og temaer
av personlig interesse. I nnlæreren kan delta uforberedt i de fleste
sam handlingssituasj oner, både m unt lig og skrift lig, dersom sam talepartnere
ut t rykker seg t ydelig.

B1 l y t t e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne forstå hovedinnholdet og enkelte
spesif ikke detaljer i tale om kjente em ner knyt tet t il egen livssituasjon,
opplæring, arbeids- og samfunnsliv og em ner av personlig interesse når det
snakkes t ydelig og med m oderat t alehast ighet .

Deltakeren skal kunne:

forstå hovedpoenger og enkelte spesif ikke detaljer i samtaler og
diskusjoner.

følge med i klart st rukturerte framst illinger om kjente em ner, for eksem pel
presentasj oner, foredrag eller for tellinger.

forstå spesifikke detalj er i m eldinger, beskj eder, inst ruksj oner og
anvisninger.

forstå hovedpunkter og enkelte spesif ikke detaljer i audit iv t og audiovisuelt
m ater iale, for eksem pel nyhetssendinger, podkaster og film er.

forstå en del ut talevarianter og vanlige dialektord- og ut t rykk en m øter i
dagliglivet .
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B1 l ese
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne lese relat ivt enkle tekster med
t ilfredsst illende forståelse om emner knyt tet t il egen livssituasjon, opplæring,
arbeids- samfunnsliv og emner av personlig interesse.

Deltakeren skal kunne:

søke et ter, f inne og forstå relevant inform asj on i ulike hverdagslige
inform at ive tekster, for eksempel korte offent lige brev og dokumenter,
net t sider og brosjyrer.

lese og forstå hverdagslige tekster som brev, e-poster og innlegg på sosiale
m edier.

lese og forstå k lare og greie inst ruksj oner.

lese og forstå hovedpoenger i enkle nyhetsart ik ler og relat ivt enkle tekster
innen eget fag- og interessefelt og vurdere tekstens t roverdighet og
relevans.

lese og forstå hovedtrekk i samm ensat te tekster som inneholder enkle
grafiske fram st illinger, for eksem pel diagramm er.

lese og forstå enkle skjønnlit terære tekster.

B1 sk r iv e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne kom munisere skr ift lig og skr ive
enkle sam menhengende tekster med en del detaljer te beskr ivelser om kjente
em ner knyt tet t il egen livs-, opplærings- eller arbeidssituasjon og em ner av
personlig interesse.

Deltakeren skal kunne:

skr ive enkle sam menhengende tekster om erfar inger, opplevelser,
interesseområder, ambisj oner og framt idsplaner som inneholder en del
detaljer te beskrivelser.

notere hovedpunkter fra et m øte eller en faglig presentasjon om et kj ent
em ne, form idlet med et k lart og tydelig språk.

skr ive korte rapporter knyt tet t il egen opplærings- og arbeidssituasjon.

beskr ive personer, steder, hendelser, opplevelser og følelser på en detalj er t
m åte.

skr ive og kom mentere personlige innlegg og delta i diskusjoner om kj ente
em ner i digit al kom munikasjon.

skr ive enkle, form elle e-poster og brev, for eksempel i forbindelse med
jobbsøknad.

skr ive opplysninger i ulike t yper sk jem aer i digitale t jenester en m øter i
dagliglivet .

ut t rykke og kort begrunne egne meninger i enkle samm enhengende tekster.

gjengi innholdet i sk jønnlit t erære tekster.

sam menfat te og videreform idle relevant inform asjon fra klart form ulerte
tekster om kj ente emner.
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B1 m u n t l i g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne ut t rykke seg enkelt og
sam m enhengende om kjente em ner knyt tet t il eget liv , opplæring og
arbeids- og samfunnsliv. Deltakeren skal kunne delta i de
fleste m unt lige sam handlingssituasjoner i dagliglivet .

Deltakeren skal kunne:

fortelle om erfar inger, drømm er, planer og ambisjoner.

beskrive detaljer t personer, gjenstander, hendelser og opplevelser.

holde en forberedt presentasj on om et k jent em ne, både m ed og uten bruk
av digitale verktøy.

beskrive et problem , be om råd og forstå et klart formulert svar.

fortelle om , forklare og kort begrunne egne handlinger og planer.

gjenfortelle handlingen i et narrat iv, for eksem pel fra en film .

starte eller gå uforberedt inn i, oppret tholde og avslut te enkle samtaler og
diskusj oner om kjente em ner.

presentere seg selv og egen kom petanse og svare på spørsmål i forbindelse
m ed et intervj u.

ut t rykke og kort begrunne egne meninger i diskusjoner og på m øter om
kjente emner.

v idereform idle relevant informasjon fra for eksem pel beskjeder og
inst ruksjoner.

sam arbeide om oppgaver ved å invit ere andre t il å delta, bidra med innspill,
spørre om hvorfor noen mener noe og bekrefte felles forståelse før en
fort set ter.

Nivå B2

Niv åbesk r i v e lse B2
På nivå B2 kan innlæreren forstå kom plekse munt lige og skr ift lige tekster og
ut t rykke seg saklig, k lart og nyansert om et v idt spekter av sam funnsaktuelle
temaer, emner innenfor eget fagfelt og egne interesseområder. I nnlæreren kan
ut t rykke og respondere på synspunkter og argum enter, og delta i
sam handlingssituasjoner med et så spontant og flytende språk at
komm unikasjonen ikke blir anstrengende for noen av partene.

B2 l y t t e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne forstå hovedinnholdet og spesif ikke
detaljer i tale som er språklig og innholdsm essig kom pleks om samfunnsaktuelle
tem aer og emner knyt tet t il eget fag- og interessefelt når det snakkes m ed vanlig
talehast ighet .
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Deltakeren skal kunne:

forstå det m este av det som blir sagt , og oppfat te holdninger og
synspunkter i sam taler, diskusjoner og debat ter.

følge komplekse argumentasjonsrekker hvis em net er relat ivt kj ent og
overgangene m ellom argum entene er t ydelig markert .

oppfat te hovedinnholdet i akademiske eller yrkesm essige presentasjoner
innenfor eget fag- og interessefelt .

forstå informasjon i meldinger, beskjeder og detaljer te inst ruksjoner.

forstå det m este av innholdet i audit iv t og audiovisuelt materiale, for
eksempel nyhetssendinger, dokumentarer, f ilm og podkaster på kj ent
dialekt .

forstå de fleste ut talevar ianter og dialektord og -ut t rykk en møter i
dagliglivet .

B2 l ese
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne lese med stor grad av
selvstendighet og forstå komplekse tekster i ulike sjangre innenfor et vidt spekter
av sam funnsaktuelle temaer og emner knyt tet t il eget fag- og interessefelt .

Deltakeren skal kunne:

skum lese lange og komplekse tekster og vurdere relevansen av innholdet

søkelese lange tekster og finne relevante detaljer .

lese og forstå det vesent ligste innholdet i informasjonsutveksling, for
eksempel i form elle brev, i e-poster og på sosiale medier.

lese og forstå kom plekse inst ruksj oner og bruksanvisninger knyt tet t il eget
fagfelt .

følge argumentasjonsrekker i ulike tekster om samfunnsaktuelle temaer og
fra eget fagfelt .

lese og forstå sam m ensat te tekster som inneholder grafiske framst illinger,
for eksempel ulike typer diagram mer.

lese og forstå et ut valg av sk jønnlit t erære tekster.

bruke hensikt sm essige søketeknikker og lesemåter for å f inne relevant
inform asj on fra ulike net tsteder.

B2 sk r iv e
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne kom munisere skr ift lig og skr ive
klare, detaljer te og samm enhengende tekster t ilpasset ulike formål, mot takere og
situasj oner om sam funnsaktuelle tem aer og em ner innenfor eget fag- og
interessefelt .

Deltakeren skal kunne:
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skr ive k lare og detaljer te redegjørende tekster.

bearbeide, sam menfat te og videreform idle på en pålit elig måte
hovedinnholdet i komplekse munt lige og skr ift lige tekster om em ner knyt tet
t il eget fag- og interessefelt .

t a hensikt sm essige notater fra et m øte, en presentasjon eller forelesning
innen eget fag- og interessefelt .

skr ive rapporter og referater knyt tet t il eget fag- og interessefelt .

beskrive hendelser, opplevelser og følelser på en klar, detaljer t og nyansert
m åte.

ut t rykke egne meninger og diskutere og kom mentere andres innspill i digital
komm unikasjon.

skr ive detaljer te beskjeder, e-poster og brev t ilpasset m ot taker og form ål.

skr ive tekster der en utvikler et argum ent , gir grunner for eller imot et
bestem t synspunkt og drøfter fordelene og ulem pene ved ulike alternat iv.

skr ive faglige tekster innenfor eget fag- og interessefelt der en
sam m enfat ter og bruker informasjon fra ulike k ilder kr it isk, ut t rykker og
underbygger egne synspunkter og t rekker konklusj oner.

skr ive og bearbeide klare og detalj erte digitale tekster t ilpasset sit uasjon og
form ål.

bruke ulike skrivest rategier t ilpasset konteksten, sjangeren og formålet med
skr iv ingen.

B2 m u n t l i g
Mål for opplæringen er at deltakeren skal kunne ut t rykke seg klart og let t forståelig
om sam funnsaktuelle tem aer og emner knyt tet t il eget fag- og interessefelt .
Deltakeren skal kunne delta i de fleste munt lige samhandlingssituasjoner med et
relat ivt spontant og flytende språk.

Deltakeren skal kunne:

beskrive erfar inger, hendelser og forventninger på en nyansert og presis
m åte.

gi kompleks inform asjon og klare, detalj er te inst ruksjoner og beskj eder.

holde velst rukturerte, forberedte presentasj oner, både m ed og uten bruk av
digit ale verktøy.

presentere en sak eller en problem st illing og begrunne eget
syn på saken ved å utvikle og underbygge argum entene sine m ed
underpunkter og relevante eksempler.

ta init iat iv og følge opp det som blir sagt i sam taler og diskusjoner og bidra
t il at samtalen flyter.

sam tale om m ange ulike temaer m ed spontanitet og flyt og t ilpasse språket
t il den aktuelle samhandlingssituasj onen.
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presentere seg selv og egen kom petanse på en passende måte og svare
ut fy llende på spørsm ål i forbindelse m ed et j obbintervj u.

delta i samtaler der en ut t rykker følelser på en nyansert måte, fram hever
den personlige betydningen av hendelser og opplevelser og responderer på
en passende måte.

argumentere for egne synspunkter i diskusj oner og møter innen eget fag- og
interessefelt på en saklig m åte.

sam menfat te og videreform idle på en pålitelig måte hovedinnholdet i
kompleks inform asjon knyt tet t il eget fag- og interessefelt .

sam arbeide om å løse oppgaver ved å diskutere ulike alternat iv,
kom m entere andres innspill og kom me med egne forslag.

Nivå C1
Nivå C1 dekkes av en egen del av læreplanen som finnes i lovdata her.
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3. Vurderingsordninger

Norskprøven

Norskprøven har fire delprøver:
delprøve i leseforståelse
delprøve i lyt teforståelse
delprøve i skrift lig fram st illing
delprøve i m unt lig kom m unikasjon

Du finner mer inform asj on om norskprøven her:
ht tps: / / www.kom petansenorge.no/ prover/ norskprove/ om-proven/

Kjennetegn ved språket i bruk

Gr u n n op p læ r in g i le si n g og sk r i v i n g

Kom m unikasj on
I nnlæreren komm uniserer skrift lig ved hjelp av sym boler, enkeltord eller
svært enkle fraser.

Ordforråd
Innlæreren kan lese og skr ive noen kjente lydret te og frekvente ikke-
lydret te ord.

Gram m at ikk
I nnlæreren bruker svært få, svært enkle innøvde grunnleggende
gram mat iske st rukturer.

Ret t skr iving og tegnset t ing
I nnlæreren skr iver noen kjente ord forståelig og kan skr ive store og sm å
bokstaver.

N i v å A1

Kom m unikasj on
I nnlæreren komm uniserer m unt lig og skrift lig ved hj elp av enkeltord og
svært enkle fraser i dagligdagse sit uasjoner, m ed støt te i kontekst .
I nnlæreren har behov for en svært støt tende sam talepartner for å forstå og
gjøre seg forståt t .

Ordforråd
I nnlæreren har et elementært repertoar av enkelt stående ord og
ut t rykksm åter knyt tet t il egen person og kjente sit uasjoner i dagliglivet .

Gram m at ikk
I nnlæreren bruker noen få, innøvde grunnleggende gram mat iske st rukturer.

Tekstoppbygging
I nnlæreren produserer svært enkle munt lige og skr ift lige tekster som består
av enkeltord, fraser og enkeltstående setninger. Noen ganger skaper
innlæreren sam menheng ved å bruke svært enkle
samm enbindingsteknikker.
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Uttale
I nnlæreren sin ut tale er svært påvirket av andre språk han/ hun snakker,
m en innlæreren kan gjøre seg forståt t hvis samtalepartneren anstrenger seg
og er vant t il å høre norsk med lignende aksentpreg.

Flyt
I nnlæreren produserer svært korte, isolerte yt r inger som for det meste er
faste, innøvde fraser. I nnlæreren har behov for m ange pauser for å lete
et ter ord og ut t rykk.

Ret t skr iving og tegnset t ing
I nnlæreren skr iver noen vanlige ord rikt ig eller slik at de stort set t er
forståelige. Skr ivem åten gjenspeiler ofte ut talen og er påvirket av
skr ivem åten t il andre språk. Det er noen eksempler på enkel t egnset t ing, for
eksem pel punktum og spørsmålstegn.

N i v å A2

Kom m unikasj on
I nnlæreren komm uniserer m unt lig og skr ift lig m ed enkle setninger i
dagligdagse sit uasjoner, og kan oppret tholde en samtale når
sam talepartneren viser velv ilje.

Ordforråd
I nnlæreren har et ordforråd som er t ilst rekkelig for enkel kom m unikasjon i
dagligdagse og forutsigbare sit uasjoner.

Gram m at ikk
I nnlæreren bruker noen grunnleggende gram mat iske st rukturer r ikt ig slik at
det vanligvis er k lart hva deltakeren prøver å ut t rykke.

Tekstoppbygging
I nnlæreren produserer munt lige og skr ift lige tekster ved hjelp av enkle
setninger. Enkle tekstbindingsteknikker skaper en viss sam m enheng i
t eksten.

Ut tale
I nnlæreren sin ut tale er stort set t forståelig selv om påvirkningen fra andre
språk han/ hun snakker, er tydelig.

Flyt
I nnlæreren produserer samm enhengende tale, men har mange pauser for å
lete et ter ord og form uleringer.

Ret t skr iving og tegnset t ing
I nnlæreren skr iver en del vanlige ord r ikt ig. Skr ivem åten gjenspeiler ellers
ofte ut talen og skrivemåten t il andre språk. Noen av setningene er markert
m ed punktum og stor bokstav.

N i v å B1

Kom m unikasj on
I nnlæreren komm uniserer forståelig om kj ente emner både munt lig og
skrift lig og kan innlede, oppret tholde og avslut te en sam tale på en passende
m åte. Munt lig komm unikasj on forutset ter at sam talepartneren snakker
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tydelig, og komm unikasj onen kan være preget av omform uleringer og
gjentakelser.

Ordforråd
I nnlæreren har et stort nok ordforråd t il å komm unisere om de fleste emner
de må forholde seg t il i hverdagen. Feil ordvalg kan forekomm e og forstyrre
kom munikasjonen i uvante sit uasjoner eller når emnet er ukjent eller
abstrakt .

Gram m at ikk
I nnlæreren har et forholdsvis godt grep om grunnleggende gram mat iske
strukturer, og bruker også noen utbygde fraser og leddsetninger.

Tekstoppbygging
I nnlæreren produserer munt lige og skr ift lige tekster som stort set t er let te å
følge. Ulike tekstbindingsteknikker skaper samm enheng i teksten.

Ut tale
I nnlæreren sin ut tale er så god at det stort set t er let t å forstå det som blir
sagt selv om ut talen kan være påvirket av andre språk han/ hun snakker.

Flyt
I nnlæreren ut t rykker seg m ed r imelig god flyt , men reparasj oner og let ing
et ter ord, formuler inger og korrekte former forekom mer.

Ret t skr iving og tegnset t ing
I nnlæreren har et forholdsvis godt grep om norsk ret t skr iv ing og tegnset t ing
selv om det v il være en del skr ivefeil.

N i v å B2

Kom m unikasj on
I nnlæreren komm uniserer let t forståelig munt lig og skr ift lig om et vidt
spekter av em ner og kan ta init iat iv og følge opp det samtalepartneren
ut t rykker, på en passende m åte. I nnlæreren får fram synspunkter og
utdyper disse på en let t forståelig m åte. Kom munikasjonen oppleves ikke
som anstrengende for noen av sam talepartnerne.

Ordforråd
I nnlæreren har et stort ordforråd innen sit t eget felt og de fleste allmenne
emner. I nnlæreren var ierer formuler ingene og kom muniserer med stor grad
av leksikalsk presisjon. Feil ordvalg kan forekom me uten at det fører t il
m isforståelser.

Gram m at ikk
I nnlæreren har et godt grep om grunnleggende gram mat iske st rukturer, og
gjør ikke feil som fører t il m isforståelser. I nnlæreren var ierer setningst yper
og bruker også kom plekse setninger.

Tekstoppbygging
I nnlæreren produserer samm enhengende m unt lige og skr ift lige tekster som
er let te å følge. En rekke tekstbindingsteknikker skaper god sam menheng og
struktur i teksten.
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Uttale
I nnlæreren sin ut tale er så god at det er let t å forstå det som blir sagt .
Påvirkning fra andre språk han/ hun snakker, forekom mer, men det
har liten eller ingen betydning for forståeligheten.

Flyt
I nnlæreren ut t rykker seg spontant og m ed grei f ly t , og uten forst yrrende
pauser. Nøling kan forekom m e når innlæreren leter et ter ord og
formuler inger.

Ret t skr iving og tegnset t ing
I nnlæreren har et godt grep om ret t skr iv ing og tegnset t ing, selv om det vil
forekomm e glipp og enkelte skr ivefeil.
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4. Norskmål, kart legging og opplæring
for ulike grupper

Norskm ål
I t råd med integreringsloven § 31, skal deltakerne i opplæring i norsk oppnå et
m inim um snivå i norsk. Kom m unen og fy lkeskomm unen skal sørge for opplæring
slik at deltakeren oppnår m inimum snivået . Minim umsnivået utgjør deltagerens
norskmål og skal fast set tes i deltakerens norskplan, j f. integrer ingsloven §§ 31 og
34.

Veiledende m inim um snivåer i norsk for ulike grupper er fastsat t i forskr ift t il
integrer ingsloven ( integrer ingsforskr iften) 6 i § 25. I t råd med § 26 i forskr iften skal
norskmålet t il deltakeren t ilsvare det veiledende m inimumsnivået i § 25 eller
høyere. I t råd med integrer ingsforskriften § 26, kan norskm ålet j usteres opp eller
ned ut fra deltakernes progresjon.

Var ighet for opplæring for de ulike gruppene er fast sat t i integrer ingsloven § 32.

Kar t legging og underveisvurdering
Deltakerne i norskopplæringen er en sam mensat t gruppe. For at opplæringen skal
holde høy kvalitet , m å derfor den enkelte deltakers erfaringsbakgrunn, behov,
forutsetninger og fremt idsplaner danne utgangspunkt for organiser ing, innhold,
progresj on og valg av arbeidsmåter i opplæringen. Det te innebærer at det m å
gjennomføres en kart legging av hver enkelt deltaker før opplæringen starter.

Deltakernes t idligere skolegang og erfar ing m ed å bruke skr ift som redskap for
læring, samt deltakernes m orsm ål er sent rale elem enter i kart leggingen.
Skr ivekyndighet og utdanningsbakgrunn kan ha stor betydning for hvor rask
progresj on man kan forvente, og hvilket nivå i norsk som er realist isk for en
deltaker å nå. Samt idig kan språklæringen bli mer krevende j o større den
språktypologiske avstanden er mellom deltakerens morsm ål og norsk. Selv
deltakere med god allmennutdanning, høyere utdanning og/ eller akadem iske yrker
kan på grunn av m orsmålet ha behov for opplæring med saktere progresjon
og/ eller opplæring i det lat inske alfabetet . Andre forhold som bør kart legges når
deltakernes progresjon og opplæring planlegges, er deltakernes alder, helse,
livssituasj on, arbeidserfar ing, ferdigheter i norsk og eventuelle andre språk,
kj ennskap t il det lat inske alfabetet og digitale ferdigheter.

Kart leggingen kan bestå av en sam tale, eventuelt m ed tolk. Ferdighetstester i
morsm ål, norsk og eventuelle andre språk kan også inngå i kart leggingen.
Hast ighet ved avskr ift og opplesning av en kort t ekst på norsk eller på m orsmålet
kan brukes for å få et innt rykk av lese- og skr iveferdighet .

Vurdering for læring står sent ralt i Det felles europeiske ramm everket for språk, og
det te skal gj enspeiles i norskundervisningen. Lærere bør sørge for
underveisvurder ing av deltakernes norskferdigheter og frem gang, og bruke denne
inform asjon t il å styrke deltakernes læring. Konkrete og systemat iske
t ilbakemeldinger t il deltakerne underveis, hvor det fram går både hva deltakerne
mestrer og hva de bør øve m er på, v irker bevisstgjørende og m ot iverende for
deltakerne i arbeidet med å nå norskmålene sine. Underveisvurder inger gir

6 I kke vedtat t av Stort inget
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dessuten læreren et grunnlag for eventuell juster ing av organiser ing, innhold,
norskplan, norskm ål og valg av metoder. Egenvurder ing, hvor deltakerne selv
evaluerer egen læringsprosess, vil også være en sentral del av en vurder ingspraksis
med fokus på vurder ing for læring.

Opplæring for ulike grupper og veiledende m inim umsnivåer i norsk

De l t ak e r e u t en f u l l f ør t g r u n n sk o le
Denne gruppa om fat ter både deltakere som aldr i har lært å lese og skrive,
deltakere med begrensede lese- og skr iveferdigheter, og deltakere m ed nesten
fullført grunnskole. Det er derfor stor forsk jell på behovene t il deltakerne i gruppa.
Det bør vurderes indiv iduelt om enkelte deltakere bør starte på Grunnopplæring i
lesing og skr iv ing før de kan starte på A1-nivået i disse ferdighetene. Noe som er
felles for mange av deltakerne uten fullført grunnskole, er at de v il ha særlig nyt te
av at munt lige og prakt iske arbeidsform er står sentralt gjennom hele
norskopplæringen.

De veiledende m inimum snivåene i norsk for denne gruppa er nivå A2 i ferdighetene
lyt te, lese og skr ive, og nivå B1 i munt lig, fastsat t i forskr ift t il integrer ingsloven
( integrer ingsforskr ift en) 7 § 25.

De l t ak er e som sk a l st a r t e p å Gr u n n op p læ r i n g i l esi n g og sk r i v i n g
Deltakere som aldr i har lært å lese og skr ive eller som har svært begrensede lese-
og skr iveferdigheter, har behov for grunnleggende opplæring i disse ferdighetene
før de kan starte opplæringen på nivå A1 i lesing og skriving. Disse deltakerne
starter opplæringen i skrift lige ferdigheter med å følge Grunnopplæring i lesing og
skriv ing, m en kan følge opplæring i munt lige ferdigheter på A1-nivå, eller et høyere
nivå hvis deltakerens munt lige norskferdigheter t ilsier det te. Det er v ikt ig at
deltakerne får t ilpasset undervisning både munt lig og skr ift lig slik at de ikke blir
hemm et i sin munt lige språkutvikling dersom progresjonen i skr ift lige ferdigheter
går saktere, slik t ilfellet er for mange deltakere i denne gruppa.

Deltakernes m orsmål og andre språk deltakeren behersker, er en vikt ig ressurs i
opplæringen og skal brukes i ut viklingen av skr iftspråklige ferdigheter. Å få
mulighet t il å bruke morsmålet for å lære om skr ift ens form og funksj on og forstå
innhold i begreper som angår lesing og skr iving, vil let te læringsprosessen. Bruk av
morsm ålet som ressurs v il også være en stor støt te i den munt lige
språklæringsprosessen.

Opplæringen for deltakere som starter på Grunnopplæring i lesing og skr iving, har
langsom progresjon.

De l t ak er e som sk a l st a r t e p å lese- og sk r i v eopp læ r in g p å A1 - n i v å e l l er h øy e r e

Mange av deltakerne uten fullført grunnskole har gode nok lese- og
skr iveferdigheter t il å følge opplæring i lesing og skr iv ing på nivå A1 eller høyere.
En del har likevel ikke utviklet t ilst rekkelige skriftspråklige ferdigheter t il å kunne
bruke skr ift språket som redskap for læring. Både disse deltakerne og de som er
vant t il å bruke skr iftspråket t il læring, v il ha behov for å v idereutvik le sine

7 I kke vedtat t av Stort inget
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skr ift lige ferdigheter og nye, m er skrift baserte st rategier gjennom hele
opplæringsløpet . Deltakerne har m ed seg erfar inger og st rategier fra m øte med
skr ift og hverdagsm atem at ikk som det er vikt ig å hente fram og bygge videre på
når de skal i gang med å videreutvik le lese- og skr iveferdigheter.

Arbeid med lese- og skr iveferdigheter er en prosess som krever fokus og målret tet
arbeid på alle nivå og i de ulike sam menhengene deltakerne er en del av. I t illegg
t il å jobbe m ed formsiden av språket i tale, bilder og skrift , er det også vikt ig å lære
om teksters funksjon og sosiale betydning i de sam m enhengene de står i og øve på
å se på tekster med et kr it isk blikk.

Opplæringen for deltakere som starter på lese- og skr iveopplæring på A1-nivå eller
høyere, har langsom eller m iddels progresj on.

De l t ak er e som h a r f u l l f ør t g r u n n sk o le f r a før
Deltakerne som har fullført grunnskole fra før, har skr iftspråklige ferdigheter på
morsmålet eller et annet språk, og kan bruke skr iftspråket som redskap for læring.
Deltakerne vil likevel ha behov for å v idereutvikle lese- og skr iveferdighetene sine
t il bruk i var ierte og nye sammenhenger sam t idig som de lærer seg norsk, særlig
knyt tet t il å bruke disse ferdighetene t il å gj ennomføre opplæring på videregående
skoles nivå.

Mange deltakere som har fullført grunnskole, har kom petanse i et t eller flere
frem medspråk og har utv iklet språklæringsstrategier og en språklig bevissthet som
kan være en ressurs det bygges videre på i norskopplæringen.

De veiledende m inimum snivåene i norsk for denne gruppa er nivå B1 i alle
ferdigheter ( lyt te, lese, skrive og munt lig) , fastsat t i forskrift t il integrer ingsloven
( integrer ingsforskr ift en) 8 § 25.

Opplæringen for deltakere som har fullført grunnskole fra før, har m iddels
progresjon.

De l t ak e r e som h ar m in im u m u t d an n in g p å v id er eg åen d e sk o les n i v å f r a før
Blant deltakere som har m inimum utdanning på videregående skoles nivå fra før,
vil noen også ha begynt på eller fullført høyere utdanning. Deltakerne er vant t il å
bruke skr ift språket som redskap for læring og har i m ange t ilfeller lært et t eller
flere frem medspråk i t idligere utdanning. Mange har ut vik let gode læringsstrategier
og har høy språklig bevissthet , men deltakerne kan ha behov for å v idereutvik le
læringsstrategiene sine og den språklige bevisstheten.

De veiledende m inimum snivåene i norsk for denne gruppa er nivå B1 i ferdighetene
lyt te, lese og skr ive og nivå B2 i munt lig, fastsat t i forskr ift t il integrer ingsloven
( integrer ingsforskr ift en) 9 § 25. I t råd med proposisj on t il Stort inget om
integrer ingsloven (Prop. 89 L (2019–2020) ) bør deltakere som skal over i høyere
utdanning eller inn i et yrke som krever nivå B2, ha B2 som veiledende
minim um snivå i norsk i alle ferdighetene.

Opplæringen for deltakere som har m inimum utdanning på videregående skoles
nivå fra før, har rask progresjon.

8 I kke vedtat t av Stort inget
9 I kke vedtat t av Stort inget
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5. Gyldighet og innføring
Læreplan i norsk for voksne innvandrere et ter integrer ingsloven er en forskr ift t il
integrer ingsloven og er gjeldende fra 1.8.2021 for deltakere med ret t / og eller plikt
t il norskopplæring et ter integreringsloven.

Læreplanen gjøres også gjeldene for deltakere med ret t og/ eller plik t t il
norskopplæring et ter int roduksj onsloven, men disse deltakerne er ikke underlagt
regelverket knyt tet t il norskplan og norskmål slik de er sat t i integreringsloven og
forskr ift t il integrer ingsloven ( integrer ingsforskr iften)10, m en er underlagt
int roduksj onslovens regler om antall t imer norskopplæring.

10 Foreløpig ikke vedtat t av Stort inget
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